PAGE
2

Протокол №3/2019
заседания Совета по противодействию коррупции в Янтиковском районе
19 сентября 2019 года                                                                                 с. Янтиково

                                                                                                          Всего членов:      8

                                               Присутствуют:     6
	Председательствовал
	Шакин А.В.

	Секретарь

	Ширяев С.Н.

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Ванерке В.А., Берилло Л.И., Петрова Т.А., Фролов А.В.

	приглашенные:

	заместитель прокурора Янтиковского района С.Г. Улисов

	Отсутствовали:

члены комиссии
	Порфирьева С.Н., Сормов Н.И.

1. Отслеживание эффективности бюджетных расходов про проведении закупок для муниципальных нужд.
(Шакин А.В., Ширяев С.Н., Берилло Л.И.)

1.1. Информацию выступивших принять к сведению.

1.2. Признать эффективность бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд удовлетворительной.

1.3. Уполномоченным на проведение закупок для муниципальных нужд органам и должностным лицам принять меры по повышению эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд. О принятых мерах проинформировать по итогам года в срок до 31.12.2019.
2. Проведение комплексных целевых проверок на предмет выявления допущенных нарушений в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски: при оформлении опекунства, предоставлении земельных участков, установлении различных льгот и преимуществ, освобождении от уплат налогов и сборов, приватизации муниципального имущества, распоряжении муниципальным имуществом и др.

 (Шакин А.В., Ширяев С.Н., Берилло Л.И.)
2.1. Информацию выступивших принять к сведению.

2.2. Признать деятельность отдела экономики и имущественных отношений по своевременному взысканию с арендаторов земельных участков недоимок по арендной плате и пеней неудовлетворительной. Отделу экономики и имущественных отношений принять неотложные и действенные меры по взысканию с арендаторов земельных участков недоимок по арендной плате и пеней. О результатах исполнения мероприятий настоящего пункта проинформировать в срок до 15.12.2019.

2.3. Отделу экономики и имущественных отношений:

2.3.1. привести нормативные правовые акты в своей сфере деятельности в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики;

2.3.2. обеспечить надлежащее исполнение положений решения Собрания депутатов Янтиковского района от 25.12.2012 №30/3 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Янтиковского района Чувашской Республики»;

2.3.3. в соответствии с Порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации района от 20.02.2015 №62, в случаях установления нарушений обеспечивать вынесение предписаний об устранении выявленных нарушений и их направление руководителям муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия.
Председатель Совета                ________________                                  А.В. Шакин